ニュースレポート

令和 ６年 ８月 ６日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課  赤穂市民会館

タイトル 「令和６年（第２０回）赤穂観月会・お茶席と芸能の夕べ」の開催

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「令和６年（第２０回）赤穂観月会・お茶席と芸能の夕べ」

日  時

 令和６年９月２１日（土）１３時００分～１７時００分

               （お茶席は１６時００分まで）

場所・住所

 赤穂市民会館  芸能の部 １階大会議室

         お茶席  3 階レセプション室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

市民の方が和風の雰囲気の中で仲秋の名月を愛で、邦楽を楽しみ、精神的なやすら

ぎやゆとりを感じてもらう機会として観月会を実施することで、文化の香り高いまち

づくりに資することを目的に今年も行います。

開催時間は午後１時～５時（お茶席は４時まで）とお月様の出ていない時間帯にな

りますが、市民の皆様に仲秋の名月の雰囲気を出したお茶席で観月会の風情を楽しみ

ながらお茶と和菓子を口にしていただき、また、芸能の夕べでは多様な邦楽等の芸能

に触れていただくことで、芸能文化の継承と創造的で個性的な情操を育み、お茶席、

邦楽等を楽しんだ後、夜になってから名月をめでていただければと思います。

お茶席券については赤穂市民会館で販売します。

  ３００枚限定 １枚４５０円（前売券４００円）

問い合わせ先

部課係名： 赤穂市民会館

担当者名： 河本

電 話：  43-7450            内線（       ）

F A X： 43-8440

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市